



lahendusi ja sobivat küttesüsteemi võiksid iseloomustada: **automaatsus, mugavus, puhtus ja rohelisus.** Pelletikütet on sellises võtmes just eelistatud, sest kaas-aegsete pelletiseadmetega on väga mugav kütta ning ka investeringu suurus ja kütuse hind on mõistlikud.

Samas on ka puiduhakkel kütmine kasutajasõbralikumaks läinud. Heizomati hakkepuidukat-laid pakkuva Linery OÜ Toomas Rüütel soovitabki esmajoones automaatseid tooteid, et nii hake transport katlasse, põlemine, kui ka lõõride puhastamine ja väljaviimine oleksid seadme enda töö. “Soodsam lahendus on küll halupuit, ent sellele ei ole ühtegi head süsteemi veel välja mõeldud,” räägib ta. Samas kellel on aega ja tahtmist halgu kütta, siis Heizomati tootevalikus on ka katlaid, mis võimaldavad põletada nii halgu kui haket.

Tänapäeva tehnoloogiate juures, saab luua väga kõrgel tasemel

töökindlaid tooteid. “Kindlasti tuleks uurida, **millised on seadme tootlus, müratase, hooldusvajadus, eluiga ja püsikulud,**” räägib SWS Groupi juht Vahur Essenson. Nende poolt pakutavaid õhk-vesi soojuspumpasid just kõrge tootlikuse ja madalate püsikulude tõttu soetatakse. Õhk-vesi soojuspump tagab stabiilse kütte hinna, mis on seotud ainult elektri hinna muutusega ja parima tulemuse saamiseks võiks seda lahendust veel päikeseküttega kombineerida.

**Energia turuhindadest saab olla ka täiesti sõltumatu,** selleks tuleb omada isiklikku koostootmisseadet. Hakkepuidul töötavast Green Fuel Energy koostootmisseadmest saab kätte nii elektri kui sooja. Green Fuel Energy juhi Sander Saati sõnul on seetõttu võimalik küttekuludelt säästa kuni 70%. Kui energiakulu ületab kuus 2000 euro, tasub seade end juba 3–4 aastaga ära.

## **K**a 0 arved on võimalikud

Kogu toodetud elektrienergia, mida ise ära ei tarbi, saab edasi müüa – seega on neid, kes 0 arveid saavad ja lisaks veel tulu teenivad. SWS Groupi juht Vahur Essenson toob näitena ühe oma kliendi, kel on tänu ArcticCat'i soojuspumblale ja päikesepaneelidele tekkinud elektri ülejääk. “Igas kuus teenib ta seda müües 400 euroste küttearvete asemel 40–80 eurot tulu,” räägib Essenson.

Green Fuel Energy koostootmisseadme puhul saab lisaks elektrile ka enamtoodetud sooja küttefirmadele maha müüa. Ja seda üks nende kaugkütte piirkonnas elav klient juba teebki.

Üldiselt tuleks küttesüsteemide valikul lähtuda ennekõike iseendast, sest igasse kodusse – nii linna kui maale, kontorisse ja tööstushoonesse – on sobiv süsteem olemas. Mõeldes oma vajadustele ja võimalustele, saab spetsialistidega koostöös sobivaima lahenduse leida.